
Stunden- und Überstundenentgelte sowie Zeitzuschläge für Auszubildende 
nach § 8 Abs. 4 TVA-H Pflege i.V.m. § 43 Nr. 5 TV-H 

38,5 Std./Woche 
gültig vom 1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2019 

Stunden-
entgelt 

Über- 
stunden-
entgelt 

Zeitzuschlag für 
Über-

stunden 
Ausbil-
dung 

 in der 
Nacht 

Ausbildung 
an 

Samstagen 
von  

13 bis 21 
Uhr 

Ausbildung 
an 

Sonntagen 

Ausbildung an 
Feiertagen 

Ausbildung 
am 

24. und
31.12.
jeweils 
ab 6 Uhr

ohne mit 

Freizeitausgleich 
30 % 1,28 € 0,64 € 25 % 135 % 35 % 35 % 

Auszubildende im (in Euro) 

1. Ausbildungsjahr 6,70 8,71 2,01 1,28 0,64 1,68 9,05 2,35 2,35 

2. Ausbildungsjahr 7,10 9,23 2,13 1,28 0,64 1,78 9,59 2,49 2,49 

3. Ausbildungsjahr 7,74 10,06 2,32 1,28 0,64 1,94 10,45 2,71 2,71 

Stunden- und Überstundenentgelte sowie Zeitzuschläge für Auszubildende 
nach § 8 Abs. 4 TVA-H Pflege i.V.m. § 43 Nr. 5 TV-H 

40 Std./Woche 
gültig vom 1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2019 

Stunden-
entgelt 

Über-
stunden-
entgelt 

Zeitzuschlag für 

Über- 
stunden 

Ausbil-
dung 

 in der 
Nacht 

Ausbildung 
an 

Samstagen 
von  

13 bis 21 
Uhr 

Ausbildung 
an 

Sonntagen 

Ausbildung an 
Feiertagen 

Ausbildung 
am 

24. und
31.12.
jeweils 
ab 6 Uhr

ohne mit 

Freizeitausgleich 
30 % 1,28 € 0,64 € 25 % 135 % 35 % 35 % 

Auszubildende im (in Euro) 

1. Ausbildungsjahr 6,45 8,39 1,94 1,28 0,64 1,61 8,71 2,26 2,26 

2. Ausbildungsjahr 6,83 8,88 2,05 1,28 0,64 1,71 9,22 2,39 2,39 

3. Ausbildungsjahr 7,45 9,69 2,24 1,28 0,64 1,86 10,06 2,61 2,61 




